
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 октября 2023 г.  

              №225 

с. Ароматное 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского 

 района Республики Крым от 16.10.2017 №160 «Об  

утверждении муниципальной программы 

 «Обеспечение эффективной деятельности органов  

местного самоуправления Ароматненского сельского поселения» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 

26.09.2016 №204 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Ароматненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым», администрация Ароматненского   

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1.Внести изменения в постановление администрации Ароматненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 16.10.2017 

№160 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского 

сельского поселения», изложив приложение к нему в новой редакции 

(прилагается). 

  2. Настоящее постановление действует с момента подписания.    

  3. Опубликовать постановление на сайте администрации Ароматненского   

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети 

«Интернет». 

 

 
Председатель Ароматненского сельского 

совета-  глава администрации  

Ароматненского    сельского поселения                                                   О.Н. Морочко 

                                                                                               

 



                                                                                                   Приложение к   

                                                                   постановлению от 10.10.2023 №225 

 

УТВЕРЖДЕНА 

                                                                             постановлением администрации  

                                                                     Ароматненского сельского поселения 

                                                                             от 16.10.2017 №160 

(в редакции постановления от 10.10.2023 №225) 

 

Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности 

органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения»  

 

 Паспорт муниципальной программы 

1. Полное 

наименование 

программы 

«Обеспечение эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Ароматненского сельского поселения» 

2. Основание для 

разработки  

программы    

Конституция Российской Федерации; Бюджетный кодекс 

Российской Федерации; 

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ  

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации"; 

Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ  

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд"; 

ст. 35 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ 

"О муниципальной службе в Российской Федерации"  

3. Заказчик программы  Администрация Ароматненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым 

4. Подпрограммы 

программы 
 

Подпрограмма 1. 

«Обеспечение эффективной деятельности  администрации 

Ароматненского сельского поселения». 

Подпрограмма 2. 

 «Обеспечение эффективной деятельности председателя 

Ароматненского сельского совета-главы администрации 

Ароматненского сельского поселения» 

Подпрограмма 3. 

«Обеспечение эффективного управления муниципальной 

собственностью Ароматненского сельского поселения» 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение деятельности избирательной комиссии в 

Ароматненском сельском поселении» 

5. Цели программы 
 

Совершенствование и повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных 

полномочий 

6.Задачи программы - создание механизмов постоянного совершенствования 

consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260D2DF947C6115D05B1BCAAE7T6E
consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260E23FA4BCD440A07E0E9A4735187A5C8DCEE50B5960595A9E1TCE
consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260E23FA44CF420A07E0E9A47351E8T7E
consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260E23FD4BCB4F0A07E0E9A47351E8T7E


 деятельности органов местного самоуправления; 

- повышение эффективности бюджетных расходов на 

осуществление полномочий и содержание органов местного 

самоуправления; 

- освоение и внедрение современных управленческих 

технологий в органах местного самоуправления; 

- укрепление материально-технической базы по исполнению 

полномочий органов местного самоуправления; 

- Обеспечение деятельности председателя сельского совета- 

главы администрации сельского поселения;  

- расширение сферы и повышение качества оказания 

муниципальных услуг, в том числе в электронном виде; 

- повышение открытости и уровня осведомленности о 

деятельности органов местного самоуправления; 

- обеспечение проведения выборов в представительный 

орган Ароматненского сельского поселения 

7.Целевые индикаторы  

и показатели  

программы 
 

-отсутствие неэффективных расходов местного бюджета 

- высокий уровень исполнения плановых назначений по расходам 

местного бюджета 

- отсутствие просроченной кредиторской задолженности 

- взаимодействие с Ассоциацией «Совет муниципальных 

образований Республики Крым», уплата взносов 

- уплата МБТ  по внешнему контролю в полном объеме 

- увеличение числа сотрудников администрации сельского 

поселения, предоставляющих электронную подпись 

- полнота обеспечения финансирования на закупки товаров, работ 

и услуг для нужд администрации 

- полнота обеспечения финансирования ежемесячной пенсионной 

выплаты за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

- полнота обеспечения финансирования деятельности 

председателя сельского совета-главы администрации сельского 

поселения 

-доля обращений граждан, рассмотренных с нарушением 

установленных сроков 

-доля невыполненных заданий по предоставлению 

муниципальных услуг, оказанных в соответствии с 

утвержденными регламентами 

-число автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих 

межведомственное электронное взаимодействие при 

предоставлении муниципальных услуг в электронном виде 

-соответствие разделов официального сайта Ароматненского 

сельского поселения требованиям действующего 

законодательства 

-поддержание официального сайта Ароматненского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в актуальном состоянии 

-количество сотрудников, обученных по программам  

дополнительного образования, повышения квалификации 



-количество проведенных аукционов по сдаче в аренду 

муниципального имущества 

-проведение оценки муниципального имущества 

-проведение  кадастровых и землеустроительных работ в 

отношении муниципального имущества (в том числе  земельных 

участков) 

-количество семей, улучшивших жилищные условия за счет 

использования субсидии 

-полнота обеспечения деятельности избирательной комиссии 

8. Этапы и сроки 

реализации программы 

и входящих в нее 

подпрограмм и (или) 

проектов 

2018-2026 годы 

9 Объемы бюджетных 

ассигнований 

(финансирования по 

источникам и срокам) 

Бюджет Республики Крым 

2018 год- 0,000 тыс. руб. 

2019 год- 0,000 тыс. руб. 

2020 год- 0,000 тыс. руб. 

2021 год- 0,000 тыс. руб. 

2022 год – 2860,488 тыс. руб. 

2023 год – 0,000 тыс. руб. 

2024 год – 0,000 тыс. руб. 

2025 год – 0,000 тыс. руб. 

Местный бюджет: 

2018 год- 3 485,666 тыс. руб. 

2019 год- 3 651,28485 тыс. руб. 

2020 год- 3 742,752 тыс. руб. 
2021 год- 4 306,3177 тыс. руб. 

2022 год – 4188,74938 тыс. руб. 

2023 год – 4 288,848 тыс. руб. 

2024 год – 5 156,016 тыс. руб. 

2025 год – 4 810,214 тыс. руб. 

2026 год – 4 845,722 тыс. руб. 

10.Ожидаемые 

результаты реализации 

программы 

 

- повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения; 

- рост рейтинга открытости органов местного 

самоуправления сельского поселения и уровня 

осведомленности о деятельности органов местного 

самоуправления; 

- рост количества муниципальных услуг, оказываемых 

органами местного самоуправления 

 
1. Характеристика проблемы, на разрешение которой направлена 

программа.  

Повышение эффективности и качества муниципального управления является одним 

из базовых условий обеспечения стабильности и устойчивого социально- 

экономического развития сельского поселения, повышение качества жизни населения. 



 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» определены 

полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения, а также механизм передачи и осуществление переданных государственных 

полномочий. 

 Реализация полномочий связана с их материальным и финансовым 

обеспечением, созданием условий для плодотворной деятельности должностных лиц 

и муниципальных служащих по исполнению своих функциональных обязанностей. 

 Эффективная деятельность органов местного самоуправления предлагает 

обеспечение достаточного уровня материально-технического и информационно-

технологического их оснащения, наличия необходимых ресурсов. 

 Современные методы управления немыслимы без информационных 

технологий, внедрения в сферу управленческого труда электронного 

документооборота, программного обеспечения в различных сферах управленческой 

деятельности. 

 С принятием Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» созданы основы единой системы государственной и 

муниципальной службы, заложены правовые, организационные и экономические 

принципы ее функционирования. В республиканском законодательстве и 

нормативных правовых актах органов местного самоуправления сельского поселения 

закреплены новые принципы формирования резерва на муниципальной службе,  

повышено внимание к соблюдению квалификационных требований к уровню, 

профилю образования и стажу муниципальной службы, обеспечено нормативное 

регулирование участия независимых экспертов в аттестационных, конкурсных 

комиссиях и в комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов на 

муниципальной службе. 

 Следует отметить, что показатели служебной деятельности муниципальных 

служащих недостаточно ориентированы на результативность их труда, на достижение 

целей и приоритетность органов местного самоуправления сельского поселения. Как 

следствие, уровень денежного содержания муниципальных служащих слабо зависит 

от результатов их труда. 

 Система дополнительного профессионального образования муниципальных 

служащих также не в должной мере нацелена на повышение результативности их 

профессиональной служебной деятельности. Качество обучения муниципальных 

служащих в недостаточной мере отвечает потребностям развития муниципальной 

службы. 

 Большой объем работ предстоит по организации предоставления 

муниципальных услуг юридическим лицам и гражданам в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения их качества 

на основе регламентации и стандартизации административных процедур. 

          Постоянно растущие уровень доступа населения к информационным ресурсам и 

телекоммуникационным средствам и уровень компьютерной грамотности требует от 

органов местного самоуправления сельского поселения активного внедрения 

информационных технологий, в том числе в вопросах информирования граждан о 

деятельности органов местного самоуправления сельского поселения и оказание 

муниципальных услуг в электронном виде. 

          Основной составляющей структуры муниципальной собственности 

Ароматненского сельского поселения является недвижимое, движимое имущество и 

земельные участки. Управление муниципальным имуществом является неотъемлемой 



частью деятельности администрации поселения по решению экономических и 

социальных задач, созданию эффективной конкурентной экономики, обеспечивающей 

повышение уровня и качества жизни населения. При отсутствии зарегистрированного 

права собственности на недвижимое имущество, управление и распоряжение 

имуществом, находящимся в собственности поселения становится проблематичным. 

Система программных мероприятий, направленных на повышение эффективности 

управления и распоряжения муниципальной собственностью, включает в себя 

комплекс мероприятий, необходимых для постановки на кадастровый учет 

имущества, регистрации права собственности на муниципальное имущество и 

создание механизмов, позволяющих повысить эффективность управления объектами 

муниципальной собственности. Проводимые мероприятия по оформлению права 

собственности на объекты недвижимого имущества позволят обеспечить защиту 

имущественных прав Ароматненского сельского поселения и более эффективно 

распоряжаться муниципальной собственностью. 

Решение перечисленных проблем должно осуществляться программно-

целевыми методами. Данный подход предусмотрен статьей 35 Федерального закона 

«О муниципальной службе в Российской Федерации». 

 

2. Цели и задачи Программы 

 Цели муниципальной программы: совершенствование и повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий. 
 Достижение поставленных целей предполагается благодаря последовательному 

решению следующих задач:  

 - создание механизмов постоянного совершенствования деятельности органов 

местного самоуправления; 

 - повышение эффективности бюджетных расходов на осуществление 

полномочий и содержание органов местного самоуправления; 

 - освоение и внедрение современных управленческих технологий в органах 

местного самоуправления; 

 - расширение сферы и повышение качества оказания муниципальных услуг, в 

том числе в электронном виде;       

 - повышение открытости и уровня осведомленности о деятельности органов 

местного самоуправления; 

  - совершенствование системы управления муниципальным имуществом.      

  

3. Описание ожидаемых результатов реализации программы и индикаторов, 

измеряемых количественными показателями 
 Реализация муниципальной программы «Обеспечение эффективной 

деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского 

поселения» создает условия для повышения эффективности деятельности органов 

местного самоуправления сельского поселения и повышение их открытости, в том 

числе: повышение качества использования бюджетных средств, повышения уровня 

участия населения в вопросах местного самоуправления, обеспечение своевременного 

предоставления любой отчетности. 
Приложение N 2 

к Порядку  

Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы) 

«Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления 

Ароматненского сельского поселения» 

 



п/п 

  

Задачи, направленные на 

достижение цели   

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое 

значение 

показателя 

(после 

реализации 

программы) 

1 2 3 4 5 

1.

  

Доля неэффективных расходов 

местного бюджета 
% 0 0  

2.

  

Уровень исполнения плановых 

назначений по расходам на 

реализацию программы  

%  100 100 

3.

  

Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности 
наличие-нет, 

отсутствие-да 

да  да 

4.

  

Взаимодействие с Ассоциацией 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым», уплата взносов 

наличие-да, 

отсутствие-нет 

да да 

5. Уплата МБТ  по внешнему контролю в 

полном объеме 
наличие-да, 

отсутствие-нет 

да да 

6. Увеличение числа сотрудников 

администрации сельского поселения, 

предоставляющих электронную 

подпись 

Чел.  5 6 

7. Полнота обеспечения 

финансирования на закупки товаров, 

работ и услуг для нужд 

администрации Ароматненского 

сельского поселения 

%  100 100 

8. полнота обеспечения финансирования 
ежемесячной пенсионной выплаты за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

% 100 100 

9. Полнота обеспечения 

финансирования деятельности 

председателя сельского совета-главы 

администрации сельского поселения 

% 100 100 

10. Доля обращений граждан, 

рассмотренных с нарушением 

установленных сроков, в общем числе 

обращений 

% 0 0 

11. Доля невыполненных заданий по 

предоставлению муниципальных 

услуг, оказанных в соответствии с 

утвержденными регламентами 

% 0 0 

12. Число автоматизированных рабочих 
мест, обеспечивающих 

межведомственное электронное 

взаимодействие при предоставлении 

муниципальных услуг в электронном 

виде 

Шт. 0 2 

13. Соответствие разделов официального 

сайта Ароматненского сельского 

поселения требованиям действующего 

законодательства 

соответствие-да, 

несоответствие-

нет 

да да 

14. Поддержание официального сайта 

Ароматненского сельского поселения 

в информационно-

телекоммуникационной сети 
«Интернет» в актуальном состоянии 

Да/нет да да 

15. Количество сотрудников, обученных 

по программам «Противодействие 

коррупции», «Охрана труда» и другим 

программам 

Чел. 0 2020г. – 2 

чел. 

2021г. -  4 



чел. 

2022г.- 2 чел. 

16. Количество проведенных аукционов 
по сдаче в аренду муниципального 

имущества  

Шт. 0 в 2019г. - 2 

в 2020г. -1 

в 2023г. -1 

17. Проведение оценки муниципального 

имущества 
Да/нет да да 

18. Проведение  кадастровых и 

землеустроительных работ в 

отношении муниципального 
имущества (в том числе  земельных 

участков) 

объектов - Не менее 8 

ежегодно, 

начиная с 

2021 года 

19. Количество семей, улучшивших 

жилищные условия за счет 

использования субсидии 

Шт. 0 1 

20. полнота обеспечения деятельности 

избирательной комиссии на 

выборах в представительный 
орган сельского поселения 

Да/нет да в 2024г.- да 

 

4. Ресурсное обеспечение программы 
 На реализацию мероприятий программы направляются средства бюджета 

Ароматненского сельского поселения. Объемы финансирования программы за счет 

средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению в установленном порядке после утверждения бюджета Ароматненского 

сельского поселения на очередной финансовый год. 

 Общий объем финансирования муниципальной программы «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского 

сельского поселения» составляет 41 336,05793 тыс. руб.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Порядку  

Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы) «Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения» 

 
 

Наименование мероприятий 

программы (подпрограммы) 

 

 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год 2025  год 2026  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Программа «Обеспечение 

эффективной деятельности 

органов местного 

самоуправления Ароматненского 

сельского поселения», 

 ВСЕГО (тыс. руб.)  

ВСЕГО, в 

том 

числе: 

 

3485,666 

 

3651,28485 

 

 

3742,752 

 

4306,3177 

 
7049,23738 

 

4288,848 

 

5156,016 

 

4810,214 

 

4845,722 

 

Бюджет 

Республики 

Крым 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

 

2860,488 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

Местный 

бюджет 

 

3485,666 

 

3651,28485 

 

 

3742,752 

 

4306,3177 

 
4188,74938 

 

4288,848 

 

5156,016 

 

4810,214 

 

4845,722 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Ароматненского 

сельского поселения» 

Местный 

бюджет 

2760,57 2870,068 2 946,298 2987,0417 3070,69638 3303,743 3703,336 3752,034 3787,542 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

администрации Ароматненского 

сельского поселения" 

Местный 

бюджет 

2636,928 2745,961 2812,569 

 

2856,303 2925,47209 3052,126 3200,673 3252,413 3284,223 

в т.ч. 

-выплаты по оплате труда 

Местный 

бюджет 

1975,623 1996,300 2076,477 2123,070 2144,400 2237,848 2336,368 2336,368 2336,368 

 -расходы по обеспечению 

функций администрации, в т.ч. 

обучение 

Местный 

бюджет 

660,000 700,000 734,481 

 

732,345 

 

780,240 813,473 863,500 915,240 947,050 

-уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

Местный 

бюджет 

1,305 0,911 1,611 0,888 0,83209 0,805 0,805 0,805 0,805 

- единовременное денежное 

поощрение в связи с выходом на 
пенсию за выслугу лет 

Местный 

бюджет 

0,000 48,750 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие "Уплата Местный 3,000 3,000 3,900 4,290 4,719 5,190 5,450 5,723 5,723 



Наименование мероприятий 

программы (подпрограммы) 

 

 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год 2025  год 2026  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

налогов, сборов и иных платежей 

(ежегодного членского взноса)" 

бюджет 

-уплата иных платежей 

(ежегодного членского взноса) 

Местный 

бюджет 

3,000 3,000 3,900 4,290 4,719 5,190 

 

5,450 

 

5,723 5,723 

Основное мероприятие "Иные 

межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения (по внешнему контролю)" 

Местный 

бюджет 

120,642 90,025 96,675 91,954 101,278 105,867 111,112 111,112 111,112 

-иной межбюджетный трансферт 

по внешнему контролю 

Местный 

бюджет 

120,642 90,025 96,675 91,954 101,278 105,867 111,112 111,112 111,112 

Основное мероприятие 

«Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

администрации Ароматненского 

сельского поселения 
Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

Местный 

бюджет 

0,000 31,082 33,154 34,4947 39,22729 140,56 386,101 382,786 386,484 

- пенсионная выплата за выслугу 

лет 

Местный 

бюджет 

0,000 31,082 33,154 34,4947 39,22729 140,56 386,101 382,786 386,484 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя Ароматненского 

сельского совета-главы 

администрации Ароматненского 

сельского поселения» 

Местный 

бюджет 

725,096 

 

732,892 

 

761,954 

 

778,979 786,774 819,779 854,727 854,727 854,727 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

председателя Ароматненского 

сельского совета-главы 
администрации Ароматненского 

сельского поселения" 

Местный 

бюджет 

725,096 

 

732,892 

 

761,954 

 

778,979 

 

786,774 

 

819,779 

 

 

854,727 

 

 

854,727 

 

 

854,727 

 

 

 

в т. ч. 

- выплаты по оплате труда 

Местный 

бюджет 

725,096 

 

732,892 

 

761,954 

 

778,979 

 

786,774 

 

819,779 

 

854,727 

 

854,727 

 

854,727 

 



Наименование мероприятий 

программы (подпрограммы) 

 

 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год 2025  год 2026  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   

 

-расходы на обеспечение функций 

главы 

 0,000 0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективного управления 

муниципальной собственностью 

Ароматненского сельского 

поселения» 

ВСЕГО, в 

том числе: 

0,000 48,32485 34,500 540,297 3191,767 165,326 

 

203,453 

 

203,453 

 

203,453 

Бюджет 

Республики 

Крым 

0,000 0,000 0,000 0,000 2860,488 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

0,000 48,32485 34,500 540,297 331,279 

 
165,326 

 

203,453 

 

203,453 

 

203,453 

 

Основное мероприятие 

«Управление муниципальной 

собственностью» 

Местный 

бюджет 

0,000 48,32485 34,500 540,297 180,727 

 

165,326 

 

203,453 

 

 

203,453 

 

 

203,453 

 

 

в т. ч. 

- проведение аукционов, 

оформление и оценка 

имущества 

Местный 

бюджет 

0,000 48,32485 34,500 0,000 1,000 50,000 

 

50,000 

 

 

50,000 

 

 

 

50,000 

 

- кадастровые и 

землеустроительные работы 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 540,297 179,727 100,000 150,000 150,000 150,000 

- взносы на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15,326 3,453 3,453 3,453 

Основное мероприятие 
«Приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в 
рамках основного мероприятия 

«Предоставление субсидии из 

бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на 

приобретение объектов 

ВСЕГО, в 

том 

числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 3011,040 0,000 0,000 0,000 0,000 



Наименование мероприятий 

программы (подпрограммы) 

 

 

Источник 
финансирован

ия 
 

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год 2025  год 2026  год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность» 

Государственной программы 

Республики Крым по укреплению 

единства российской нации и 

этнокультурному развитию 

народов России «Республика Крым 

- территория межнационального 
согласия» 

Бюджет 

Республик

и Крым 

0,000 0,000 0,000 0,000 2860,488 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 150,552 0,000 0,000 0,000 0,000 

в т.ч. расходы на приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность 

ВСЕГО, в 

том 

числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 3011,040 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Республик

и Крым 

0,000 0,000 0,000 0,000 2860,488 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 150,552 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности избирательной 

комиссии в Ароматненском 

сельском поселении» 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 394,500 0,000 0,000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

избирательной комиссии» 

Местный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 394,500 0,000 0,000 

В т. ч. расходы, связанные с 
проведением выборов и 

референдумов 

Местный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 394,500 0,000 0,000 



5. Исполнители Программы 

 Реализацию мероприятий программы по различным направлениям 

деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий осуществляет 

 администрация Ароматненского сельского поселения. 

 

6. Сроки реализации программы 

 

 Программа действует с 01 января 2018 года по 31 декабря 2026 года 

 

7. Механизм реализации Программы, включающий в себя  

механизм управления Программой 
 

 Механизм реализации Программы включает в себя разработанный комплекс 

прилагаемых мероприятий, осуществляемых в соответствии с основными расходами 

бюджета поселения на содержание администрации поселения согласно утвержденной 

сметы. 

 Реализация Программы организуется и координируется администрацией 

Ароматненского сельского поселения, который проводит организационно-

методическое управление деятельностью исполнителей Программы при реализации 

запланированных мероприятий. 

 Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета 

администрации Ароматненского сельского поселения в сроки, установленные 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

представляет отчет об исполнении Программы главе администрации Ароматненского 

сельского поселения.  

        Заместитель главы администрации готовит и вносит предложения по 

корректировке целей и сроков реализации Программы, перечня программных 

мероприятий, об изменении объемов финансирования настоящей Программы. 

 

 8. Ожидаемый социально-экономический эффект реализации  

Программы 
 В результате осуществления Программы ожидается: 

          

 1. Повышения качества использования средств местного бюджета. 

 2. Укрепление кадрового потенциала администрации сельского поселения, 

повышение деловых и профессиональных качеств муниципальных служащих. 

 3. Внедрение в сферу деятельности органов местного самоуправления 

информационных технологий. 

 4. Расширение сферы предоставления муниципальных услуг органами 

местного самоуправления и обеспечение их доступности для юридических лиц и 

граждан.       

 5. Повышение эффективности деятельности администрации сельского 

поселения по решению вопросов местного значения и переданных государственных 

полномочий. 

 6. Удовлетворенность населения деятельностью администрации сельского 

поселения, в том числе ее информационной открытостью. 

 

9. Перечень программных мероприятий 



№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки  Исполнители  

1 2 3 4 

1 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение квалификации 

муниципальных служащих в сфере 

менеджмента и информационных 

технологий 

2018-2026 

годы 

Глава администрации 

2 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение 

информационной открытости органов 

местного самоуправления сельского 

поселения на основе активного 

использования сайта Администрации 

Ароматненского сельского поселения 

Интернет-портале Правительства 

Республики Крым  

2018-2026 

годы 

Глава администрации 

3 Формирование и ведение Реестра 

муниципальных услуг, размещение его на 

информационном Портале государственных 

и муниципальных услуг Республики Крым 

ежегодно Заместитель главы 

администрации 

4 Разработка административных регламентов 

оказания муниципальных услуг 

2018-2026 

годы 

Работники администрации  

 

5 Переход на оказание муниципальных услуг 

в электронном виде 

в 

соответстви

и со 

сроками, 

установленн

ыми Планом 

перехода на 

предоставле

ние 

муниципаль

ных услуг в 

электронно

м виде 

Работники администрации  

 

6 Контроль за осуществлением порядка и 

качества оказания муниципальных услуг 

постоянно Глава администрации 

7 Проведение мониторинга потребности в 

муниципальных услугах и сравнительная 

оценка с фактическим предоставлением 

муниципальных услуг 

ежегодно Заместитель главы 

администрации 

8 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение 

эффективности и результативности 

процессов подготовки, принятия и 

реализации решений на основе 

современных технологий электронного 

документооборота 

2018-2026 

годы 

Глава администрации 

9 Проведение подготовительных 2018-2026 Глава администрации 



№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки  Исполнители  

1 2 3 4 

мероприятий по введению электронного 

документооборота в органах местного 

самоуправления сельского поселения 

годы 

10 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение культуры 

организации рабочего процесса, приведение 

рабочего места муниципального служащего 

в соответствие с установленными 

стандартами и поддержание в актуальном 

состоянии в соответствии с развитием 

информационных технологий и 

информационных систем 

2018-2026 

годы 

Глава администрации 

11 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение эффективности 

и результативности работы муниципальных 

служащих 

ежегодно Глава администрации 

12 Анализ эффективности бюджетных 

расходов на осуществление полномочий и 

содержание органов местного 

самоуправления 

ежегодно Заведующий сектором по 

вопросам финансов и 

бухгалтерского учета 

администрации  

13 Осуществление первичного воинского учёта 2018-2026 Инспектор ВУС 

14 Финансирование проведения выборов в 

представительный орган сельского 

поселения 

2024 Глава администрации 

 

 



 


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

